

**Protokół z posiedzenia
Komisji Rewizyjnej
w dniu 14.04.2010 r.**

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Drzewiecki na podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu. Nieobecni: Teresa Purgal (usprawiedliwiona). Spóźnienie zapowiedział Andrzej Kościukiewicz.

2. Przyjęcie zaproponowanego porządku posiedzenia.

Przewodniczący odczytał porządek posiedzenia. W związku z brakiem uwag porządek został przyjęty bez zmian. Za przyjęciem opowiedziało się 2 radnych.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia (7.04.2010).

*Stan Komisji: 3 osoby
(przyszedł radny Andrzej Kościukiewicz)*

Z protokołem zapoznali się członkowie Komisji Rewizyjnej nie wnosząc uwag. W związku z powyższym Przewodniczący Kazimierz Drzewiecki poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. Za przyjęciem opowiedziało się 3 radnych.

4. Przyjęcie wniosku w sprawie zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu Gminy na 2009 r.

W posiedzeniu komisji uczestniczyła Pani Skarbnik, celem omówienia brakujących informacji, związanych z tematem umorzeń. Pani Francukiewicz poinformowała komisję, że wszystkie wnioski o umorzenie muszą zostać zaopiniowane przez Komisję Rozwoju Gospodarczego i Budżetu. Z Ordynacji podatkowej wynika, że kwota należności podatkowej, którą opiniuje komisja to kwota powyżej 5 tys. zł. W roku 2009 były 3 sprawy związane z umorzeniem. W 2 przypadkach wniosek opiniowała KRGiB:

1. kwota 20 662,20 plus odsetki 6 830,98 z tytułu udzielenia bonifikaty została pozytywnie zaopiniowana przez komisję.
2. kwota 4 654,09 plus odsetki 2 641,73 z tytułu użytkowania wieczystego komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu również zaopiniowała pozytywnie przedłożony wniosek.

Komisja Rewizyjna omawiając temat spółek komunalnych tj. Promenada i MTBS, zwróciła się z zapytaniem do Pani Skarbnik jak wygląda sytuacja finansowa MTBS.

Pani Skarbnik poinformowała, że odbyła się telefoniczna rozmowa z Prezesem Spółki Panią Dorotą Siarską - Zacharewicz, która wyjaśniła, że Wydział Ryzyka Kredytowego w Warszawie zwrócił się do spółki o złożenie dodatkowych wyjaśnień dot. kaucji, sposobu zarządzania mieniem komunalnym.

Ponadto komisja zapytała jak rozlicza się ZGWW.

Pani Francukiewicz wyjaśniła, że ZGWW daje Gminie fakturę na faktyczne zapotrzebowanie. Są podpisywane umowy na dotacje, w trakcie roku wniosek ze związku był zmieniany. Pan Wolny dodał, że środki w administracji zostały przekwalifikowane na

inwestycje. To była faktyczna kwota potrzebna związkowi. Kontynuując wypowiedź Pani Skarbnik powiedziała, że były 2 umowy na dotacje ZGWW.

Komisja Rewizyjna analizując rozliczenia dotacji, stwierdziła, że przekazane na podstawie zawartych umów środki pieniężne zostały wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem i celem, nie przekroczono terminów rozliczenia, a niewykorzystane kwoty pieniężne zostały zwrócone do budżetu Gminy.

W jednym z przypadków sposobu rozliczenia dotacji w wysokości 80 000,00 zł dla Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Szczecinie budzi wątpliwości i zastrzeżenia. W związku z powyższym Burmistrz Zarządzeniem powołał komisję do przeprowadzenia kontroli wykonania umowy z dnia 20.01.2009 r. na prowadzenie ognisk wychowawczych świetlic socjoterapeutycznych w Międzyzdrojach i Wapnicy. W wyniku przeprowadzonych kontroli stwierdzono nieprawidłowości realizacji zadania w formie zakupu środków do prowadzenia świetlic. W wyniku tych działań Towarzystwo Przyjaciół Dzieci zwróciło do budżetu Gminy kwotę w wysokości 3 147,71 zł. W wyniku przeprowadzonej kontroli w siedzibie Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Szczecinie i stwierdzonych nieprawidłowości zostało złożone zawiadomienie do prokuratury o możliwość popełnienia przestępstwa dot. sfalszowania dokumentów. W związku z zaistniałą sytuacją Komisja Rewizyjna widzi potrzebę prowadzenia samodzielnie tego zadania przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzyzdrojach.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Drzewiecki w związku z wyczerpaniem tematu odczytał opinię w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium. Po zapoznaniu się z opinią Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania Burmistrza z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2009 rok. Za przyjęciem opowiedziało się 3 radnych.

5. Przyjęcie wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy Międzyzdroje z tytułu wykonania budżetu na 2009 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Drzewiecki odczytał wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta. Po wysłuchaniu wniosku komisja przystąpiła do głosowania. Za przyjęciem opowiedziało się 3 radnych.

6. Rozpatrzenie bieżącej korespondencji. (brak).

7. Zapytania i wolne wnioski. (brak).

8. Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zamknął posiedzenie komisji.

Protokółowała:

S. Jakubowska